
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Lunes 3 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 397

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

325 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en  Huesca.  Objeto:  Prestación  del  servicio  de  limpieza  en  las
dependencias  de  la  Subdelegación  del  Gobierno  en  Huesca
especificadas en el  pliego de prescripciones técnicas.  Expediente:
202122000000.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Huesca.
1.2) Número de identificación fiscal: S2216001D.
1.3) Dirección: Plaza Cervantes, 1.
1.4) Localidad: Huesca.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.9) Teléfono: 974769000.
1.10) Fax: 974769203.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.huesca@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xcUn3hyTneM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES241.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Prestación  del  servicio  de  limpieza  en  las
dependencias de la Subdelegación del Gobierno en Huesca especificadas en el
pliego de prescripciones técnicas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas gratuita y adicional (Ponderación: 10%).
9.2) Destrucción de archivos (Ponderación: 10%).
9.3) Retirada anual de mobiliario y enseres (Ponderación: 10%).
9.4) Valoración del importe económico (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: PUBLIC SERVICE ENTERPRISE S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Lunes 3 de enero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 398

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: B99383127.
12.3) Dirección: C/Calatayud, 1.
12.4) Localidad: Huesca.
12.6) Código postal: 22005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 85.010,24 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 92.390,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 84.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Huesca.
16.1.2) Dirección: Plaza Cervantes, 1.
16.1.3) Localidad: Huesca.
16.1.5) Código postal: 22071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: secretario_general.huesca@correo.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-198068. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de agosto
de 2021).

17.2) ID: 2021/S 163-429078. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de
agosto de 2021).

17.3) ID: 2021-198068. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de agosto
de 2021).

17.4)  ID:  2021-263812.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de
septiembre  de  2021).

17.5) ID: 2021/S 184-479734. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
septiembre de 2021).

17.6)  ID:  2021-263812.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (25  de
septiembre  de  2021).

17.7) ID: 2021-255856. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de
diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de diciembre de 2021.

Huesca, 29 de diciembre de 2021.- Subdelegada del Gobierno, Silvia Salazar
Altemir.

ID: A210068943-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-30T17:23:41+0100




